
Raadsvoorstel       Nummer:  220613 
 
 
Datum : 21 januari 2014 
 
 
Datum raadsvergadering: 27 februari 2014 
 
 
Onderwerp  
Burgerinitiatief herzien nul-beleid coffeeshops 
 
Indiener 
Presidium 
 
Voorstel 

Het nul-beleid voor coffeeshops te herzien  
 
Kader 
Mevrouw Van Veen heeft op 16 oktober jl. een burgerinitiatief in de zin van de Verordening 
burgerinitiatief ingediend. Zij verzoekt de raad om het huidige nul-beleid ten aanzien van de 
vestiging van coffeeshops te herzien.  
 
Op 14 november jl. heeft de raad het burgerinitiatief geldig verklaard en een 
vervolgprocedure vastgesteld:  

1. op basis van de verordening burgerinitiatief van de gemeente Leusden het presidium 
opdracht te geven om: 

a. het college de gelegenheid te geven inhoudelijk advies uit te brengen over het 
burgerinitiatief;  

b. het voorstel van het burgerinitiatief: ‘het nul-beleid inzake het vestigen van 
coffeeshops te herzien’   voor te leggen aan de raad ter besluitvorming; 

c. een informatieronderonde te houden over het burgerinitiatief waarin de indiener ruim 
de gelegenheid krijgt om haar initiatief toe te lichten (artikel 6 lid 2); 

d. het burgerinitiatief nog in deze raadsperiode te agenderen. 
 

Argumenten 
Het college heeft aangegeven onvoldoende tijd en capaciteit te hebben om een gedegen 
advies uit te brengen en heeft het presidium verzocht te volstaan met technische informatie. 
Het college adviseert de raad om de informatieronde te gebruiken om relevante informatie 
op te halen bij een brede kring van betrokkenen. Het presidium heeft hiermee ingestemd.  
 
Het presidium heeft besloten op 6 februari a.s. een informatieronde te organiseren waarvoor 
in ieder geval de initiatiefnemer van het burgerinitiatief, het college, de GGD, de politie en de 
jongerenwerker worden uitgenodigd om hun visie op het herzien van het nul-beleid voor 
coffeeshops te geven.  
 
Financiën 
n.v.t. 
 
Communicatie 
Op 6 februari 2014 wordt een informatieronde gehouden. Na de besluitvorming door de raad 
wordt de indiener van het initiatief op de hoogte gesteld van het besluit.  
 
Milieu 



n.v.t. 
 
Het presidium van de gemeente Leusden, 
 
      
de griffier,     de voorzitter, 
mevrouw mr. J.S.Y. Houtman  drs. P.C.M. van Elteren  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



De raad van de gemeente Leusden, 
 
 
Gelezen het voorstel van het presidium d.d. 21 januari 2014, nr. 220613; 
 
Gelet op het ingediende burgerinitiatief; 
 
 
 
b e s l u i t : 
 
het nul-beleid voor coffeeshops te herzien.  
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Leusden  
in zijn openbare vergadering van 27 februari 2014. 
 
 
 
 
 
 
mevrouw mr. J.S.Y. Houtman  mevrouw drs. A. Vermeulen  
griffier      voorzitter 
 

 
. 

 
 


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3

